

关于浙江李子园食品股份有限公司 向不特定对象发行可转换公司债券 上市审核委员会会议意见落实函的回复

保荐机构(主承销商)



东方证隽承销保荐有限公司

(上海市黄浦区中山南路 318 号 2 号楼 24 层)

二〇二三年四月

上海证券交易所:

根据贵所于 2023 年 4 月 20 日出具的上证上审 (再融资) (2023) 248 号 《关

于浙江李子园食品股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券上市审核委

员会会议意见落实函》(以下简称"落实函")的要求,东方证券承销保荐有限公

司(以下简称"东方投行"或"保荐机构")作为浙江李子园食品股份有限公司

(以下简称"李子园""发行人"或"公司")向不特定对象发行可转换公司债券

的保荐机构(主承销商),会同发行人等相关各方,本着勤勉尽责、诚实守信的

原则,就落实函所提出的问题逐项进行了认真讨论、核查与落实,并逐项进行了

回复说明。具体回复内容附后。

如无特别说明,本落实函回复所使用的简称或名词释义与《浙江李子园食品

股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书(上会稿)》(以下简

称"《募集说明书》")一致。

本问询回复中若出现总计数尾数与所列数值总和尾数不符的情况,均为四舍

五入所致。

本回复报告中的字体代表以下含义:

黑体:落实函所列问题;

宋体:对落实函所列问题的回复;

楷体:对申请文件的修订、补充。

7-4-8-1

目 录

问题3

问题

请发行人在募集说明书重大事项提示中补充披露本次募集资金投资项目不 达预期的风险。

回复:

一、发行人补充披露事项

发行人已在《浙江李子园食品股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书(上会稿)》之"重大事项提示"之"四、本公司特别提醒投资者注意'第三节 风险因素'中的下列风险"之"(五)募集资金投资项目新增产能消化风险"和"第三节 风险因素"之"一、与发行人相关的风险"之"(八)募集资金投资项目新增产能消化风险"中披露相关风险如下:

"公司 2022 年度产能为 32.72 万吨,根据公司目前在建及拟建项目的实施计划及产能释放规划,截至 2029 年公司相关项目产能将完全释放,届时产能将提升至 59.26 万吨,共新增 26.54 万吨产能,其中:本次募投项目"年产 15 万吨含乳饮料生产线扩产及技术改造项目"将在对金华生产基地现有产线技术改造的基础上新增 9.54 万吨产能。公司产能整体增幅较大。

2019 年度至 2022 年度,公司整体产能利用率分别为 85. 15%、99. 51%、100. 43% 和 77. 56%。2022 年,受外部不利环境、河南鹤壁新增产能较多等因素的影响,公司产能利用率出现下滑,尤其是鹤壁李子园"年产 10 万吨食品饮料生产线扩建项目"于 2021 年 8 月开始陆续投产,2021 年、2022 年鹤壁李子园的产能利用率尚不及预期。

尽管公司的产能规划系建立在对市场、品牌、技术、销售能力、行业经验等因素进行谨慎可行性研究分析的基础之上,且系逐步有序投入,但由于市场需求不可预测的变化、国家宏观经济政策、行业竞争状况、产能布局较产品推广有一定的前置性等多种因素的影响,在未来产能释放的过程中,若市场环境、竞争对手策略、公司市场开拓等方面出现重大不利变化,或市场增长情况不及预期,或行业整体产能规模扩张过大导致竞争加剧,则将会对公司整体产能和本次募投项目的新增产能消化产生不利影响,从而影响公司经营业绩。"

二、中介机构核查程序及意见

(一)核査程序

就上述事项,保荐机构履行了如下核查程序:

- 1、查阅发行人 2019 年度至 2022 年度各生产基地的产能、产量、销量、产能利用率、产销率数据,并实地走访各生产基地,了解发行人生产和产能消化情况;
- 2、查阅发行人 2016 年至 2022 年度的财务报表和销售收入情况,访谈发行人董事长,了解发行人发展历史、竞争优势、经营情况、业务演变过程、前期市场拓展情况以及收入变化情况;
 - 3、访谈发行人部分客户,了解发行人报告期内的销售情况;
- 4、查阅发行人前次和本次募投项目可研报告、前次募集资金使用情况报告、 其他现有在建项目的相关投资分析,访谈发行人生产负责人,了解发行人整体产 能规划和后续释放计划:
- 5、查阅行业研究报告,查阅发行人竞争对手的公开信息,了解发行人所处行业市场情况和特点、主要风险、竞争格局、未来发展趋势以及发行人的行业地位:
- 6、访谈发行人董事长、财务总监、生产负责人和销售负责人,了解发行人 在建及拟建项目情况、未来产能释放规划、发行人竞争优势、销售团队布局及主 要销售策略、产能消化的具体措施及可实现性,以及可能存在的不利情况;
 - 7、核查发行人是否于募集说明书补充披露相关风险。

(二)核査意见

经核查,保荐机构认为:

针对本次募集资金投资项目不达预期的风险,发行人已在《浙江李子园食品股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书(上会稿)》之"重大事项提示"之"四、本公司特别提醒投资者注意'第三节 风险因素'中的下

列风险"之"(五)募集资金投资项目新增产能消化风险"和"第三节 风险因素"之"一、与发行人相关的风险"之"(八)募集资金投资项目新增产能消化风险"中进行了补充披露,相关披露充分、准确。

(以下无正文)

(本页无正文,为《关于浙江李子园食品股份有限公司向不特定对象发行可转换 公司债券上市审核委员会会议意见落实函的回复》盖章页)



(本页无正文,为东方证券承销保荐有限公司《关于浙江李子园食品 股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券上市审核委员会会 议意见落实函的回复》之签章页)

保荐代表人签字: ____ 总传玉

盛佳玉

RP Skyll

邵荻帆

东方证券承销保荐有限公司

2023年4月24日

保荐机构首席执行官声明

本人已认真阅读浙江李子园食品股份有限公司本次上市委审核意见落实函 回复的全部内容,了解报告涉及问题的核查过程、本公司的内核和风险控制流程, 确认本公司按照勤勉尽责原则履行核查程序,本次上市委审核意见落实函的回复 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对上述文件的真实性、准确性、 完整性、及时性承担相应法律责任。

保荐机构法定代表人、

首席执行官:

7 / /

崔洪军

东方证券承销保荐有限公司

2023年 4月24日

保荐机构董事长声明

本人已认真阅读浙江李子园食品股份有限公司本次上市委审核意见落实函 回复的全部内容,了解报告涉及问题的核查过程、本公司的内核和风险控制流程, 确认本公司按照勤勉尽责原则履行核查程序,本次上市委审核意见落实函的回复 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对上述文件的真实性、准确性、 完整性、及时性承担相应法律责任。

保荐机构董事长:

金文忠

东方证券承销保荐有限公司

2023年4月24日